ATA CONCLUSIVA DA SELEÇÃO EXTRAORDINÁRIA DE DOUTORADO 2023, DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM1
ESTUDOS DA MÍDIA Aos vinte e dois dias do mês de maio de 2023, a Comissão de Seleção Extraordinária de Doutorado em Estudos da2
Mídia 2023, referente ao Edital nº 003/2023, publicado na página oficial do PPgEM (www.cchla.ufrn.br/ppgem), presidida pela professora3
Kenia Beatriz Ferreira Maia, reuniu-se para apresentar a Média Final dos candidatos aprovados na Seleção Extraordinária de Doutorado 2023.4
A avaliação foi procedida pelos membros da Comissão, conferindo-se as médias e classificação dos candidatos aprovados nas três fases do5
processo seletivo. As notas finais dos candidatos foram obtidas a partir da média ponderada entre as notas de cada fase da seleção, respeitando-6
se os seus respectivos pesos estipulados no item 5.2 do Edital nº 003/2023. Após os cálculos, foi definida a relação de candidatos aprovados,7
junto com suas notas finais:8

Sem nada mais a tratar, eu, Kenia Beatriz Ferreira Maia, presidente da Comissão, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da9
Comissão de Seleção Extraordinária de Doutorado em Estudos da Mídia 2023, se acharem necessário e conforme.10

11

12

Natal/RN, 22 de maio de 2023.13

14

Nome e Número do Candidato

Análise do
Projeto de
Pesquisa

Defesa e Arguição
do Projeto de
Pesquisa

Análise da
Produção
Acadêmica
Profissional

Média
final Classificação

Status

PESO NOTA PESO NOTA PESO NOTA
CLERCIO SILVA RODRIGUES DE SOUSA

Nº 183130 0,5 7,3 0,4 7,8 0,1 4,6 7,2 3º APROVADO

DANILO SILVA DE MEIRELES
Nº 183105 0,5 9,2 0,4 9,0 0,1 6,5 8,8 1º APROVADO E

CLASSIFICADO
NAYARA NASCIMENTO DE SOUSA

Nº 183127 0,5 8,2 0,4 8,7 0,1 10,0 8,6 2º APROVADO

http://www.cchla.ufrn.br/ppgem

15

Prof.ª Dr.ª Kenia Beatriz Ferreira Maia16

Presidenta da Comissão de Seleção Extraordinária do Doutorado PPGEM – 202317

18

Prof. Dr. Daniel Rodrigo Meirinho de Souza19

Membro20

21
Prof. Dr. Josenildo Soares Bezerra22

Membro23

24

Prof.ª Dr.ª Lívia Cirne de Azevedo Pereira25

Membro26

27

28

29

30
31

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 22/05/2023

ATA Nº 10/2023 - PPGEM (13.87)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 22/05/2023 14:48 )
KENIA BEATRIZ FERREIRA MAIA

COORDENADOR DE PÓS-GRADUAÇÃO

PPGEM (13.87)

Matrícula: ###601#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 10 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA 22/05/2023 23d570c31c

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf